
COMUNE DI BUGGERRU
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

Area Patrimonio e Ambiente S.U.A.P.E.

DETERMINA N° 74 del 19-04-2023

Oggetto: Affidamento in concessione del servizio di gestione della sosta auto 
discesa San Nicolò e Località Cala Domestica e sosta e servizi 
connessi all'interno dell'area camper in località San Nicolò per gli 
anni 2023-2025 - AGGIUDICAZIONE

IL RESPONSABILE DI AREA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la Determinazione n. 37 del 03.03.2023 con la quale è si è stabilito di avviare 
procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di gestione della sosta auto 
discesa San Nicolò e Località Cala Domestica e sosta e servizi connessi all’interno dell’area 
camper in località San Nicolò per gli anni 2023-2025.

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2023 di attribuzione dell’incarico di Responsabile 
dell’area tecnica.

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 11/01/2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2023.

CONSIDERATO che l’offerta ricevuta per la concessione triennale è di € 179.520,00, si è stabilito 
che il Canone annuo da corrispondere al Comune di Buggerru sarà di € 59.840,00 annui;

VISTA la relativa procedura telematica sulla piattaforma della Centrale unica di Committenza 
Regionale SardegnaCAT (rfq_409111).

CONSIDERATO che entro il 03.04.2023 sono pervenute offerte valide dai seguenti operatori 
economici:

 ELETTRONICA EFFEEMME SRL SU, Via Pollenza 41-43, 00156 Roma, P.IVA 04560221006;

 Levante srl, Via Matteotti 88, 73024 Maglie (LE), P.IVA 04927770752;

 OIKOS srl, via Mons. Cogoni 30, 08100 Nuoro (NU), P.IVA 01082380914;



Area Patrimonio e Ambiente S.U.A.P.E. n.74 del 19-04-2023 COMUNE DI BUGGERRU

Pag. 2

 QUADRIFOGLIA srl, via dei Giardini 6, 09010 Buggerru (SU), P.IVA 04017670920;

 Sa.fa.pa. di Saba Marco e c snc, Loc. Rio Martini snc, 09031 Arbus (SU), P.IVA 02347850923;

 Società Cooperativa Sociale Sulcis Sardegna, via Roma 79, 09010 Buggerru (SU), P.IVA 
03662790926;

VISTA la procedura aperta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016, svolta in 
modalità telematica sulla piattaforma della Centrale unica di Committenza Regionale 
SardegnaCAT (rfq409111), a cui hanno partecipato gli operatori economici di cui al punto 
precedente.

VISTE la seguente offerte ricevute dagli operatori economici, complete e valide che offrono il 
seguente rialzo sul canone trimestrale per l’esecuzione del servizio:

* percentuale scritta nel modello di offerta non congruo con importo offerta. Si convalida l’importo offerto e ricalcolata la percentuale di 
rialzo.

RITENUTO che l’attivazione del servizio costituisca per il Comune di Buggerru, oltre che un 
servizio fondamentale per un comune a vocazione turistica, garantisca una valorizzazione e un 
presidio a tutela dell’area.

RILEVATA pertanto la necessità di provvedere ad attivare il servizio in oggetto per la stagione 
turistica 2023.

RITENUTO opportuno, per quanto sopra riportato, di affidare il servizio alla “QUADRIFOGLIA 
srl” con sede a Buggerru in via dei Giardini 6.

VISTO l’art. 192 del D. Lgs 267/2000 s.m.i., il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti 
deve essere preceduta da una determinazione a contrarre, indicante il fine, l’oggetto, la forma 
e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base.

VISTO l’art. 107 del Lgs 267/2000 s.m.i..

Prezzo complessivo offertoN IMPRESA CONCORRENTE EURO
Ribasso offerto 

(%)

1 ELETTRONICA EFFEEMME SRLSU € 137.128,20 107,77 %

2 Levante srl € 83.173,20 26,02 %

3 OIKOS srl € 106.260,00 61,00 %

4 QUADRIFOGLIA srl € 179.520,00 172,00 %

5 sa.fa.pa. di saba marco e c snc € 100.023,00 51,55 %

6 Società Cooperativa Sociale Sulcis Sardegna € 156.000,00 236,37 % 
180,00 %



Area Patrimonio e Ambiente S.U.A.P.E. n.74 del 19-04-2023 COMUNE DI BUGGERRU

Pag. 3

PROPONE AL RESPONSABILE

 di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

 di affidare il servizio di gestione della sosta auto discesa San Nicolò e località Cala 
Domestica e sosta e servizi connessi all'interno dell'area camper in località San Nicolò per 
gli anni 2023-2025 alla ditta QUADRIFOGLIA SRL con sede a Buggerru in via dei Giardini 6, 
P.IVA  04017670920;

 di autorizzare per motivi d’urgenza vista l’imminente approssimarsi della stagione estiva, 
l’esecuzione anticipata della presente concessione in pendenza della stipula del contratto, 
a norma dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016;

 di dare atto che la stipula del contratto avverrà, ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs 50/2016 
s.m.i., mediante scrittura privata e che, ai sensi del co. 10 lett. b) dello stesso articolo non si 
applicherà alcun termine dilatorio;

 dare atto che, in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
s.m.i., recante “Piano straordinario contro le mafie” e di cui alle relative disposizioni 
interpretative ed attuative contenute nell’art. 6 della legge n. 217/2010, relativamente 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, alla presente procedura di affidamento è 
stato attribuito il Codice Identificativo Gara (CIG): 96956607BD;

 di dare atto, che il presente atto ha efficacia immediata dal momento della sottoscrizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. del 
18.08.2000, n. 267, e viene affisso per 15 giorni all’Albo Pretorio del Comune per la 
generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

           Geom. Antonio Mattana

IL RESPONSABILE

Vista la su estesa proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento Geom. 
Antonio Mattana;

DETERMINA

Di recepire la su estesa proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento, 
facendola propria ad ogni effetto di legge, attestandone la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa sul presente atto ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Mattana Antonio

IL RESPONSABILE DI AREA
F.to ing. Cappelli Laura



Area Patrimonio e Ambiente S.U.A.P.E. n.74 del 19-04-2023 COMUNE DI BUGGERRU

Pag. 4

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi degli artt. 147/bis   del D.lgs. 18/08/2000 n° 267

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell’art.2 del vigente regolamento sui controlli 
interni ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000,così come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n° 
174, convertito in L. 213/2012, che il presente atto è conforme ai criteri ed alle rego,le tecniche specifiche, 
alla normativa di settore, ai principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona 
amministrazione ed opportunità e procedurali ed è in linea con gli obbiettivi dell’Ente.  €  
Buggerru, li 19-04-2023

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO 
                          Ing.   Cappelli Laura

Per Copia conforme all’originale.
Buggerru,  19-04-2023                 Il Funzionario


